МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

24.09.2009                   № 73

О выставлении на торги в форме аукциона
права на заключение договора аренды
земельного участка, предназначенного для
размещения объектов торговли,
расположенного по адресу: г.Таганрог,
пер.7-й Новый, 83-1

 В целях наиболее эффективного использования земель, находящихся в ведении
города, дальнейшего рационального развития инфраструктуры города, в соответствии со
статьями 30 и 38 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по
продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных
участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»,
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Выставить на торги в форме аукциона право на заключение договора аренды
земельного участка, расположенного по адресу: г.Таганрог, пер.7-й Новый, 83-1,
площадью 1702 кв.м, кадастровый номер 61:58:0004447:48, предназначенного для
размещения объектов торговли, сроком на 5 лет.

2. Администрации г.Таганрога (Федянин Н.Д.) установить начальный размер арендной

платы за земельный участок, указанный в п.1 настоящего Решения, на основании
соответствующего отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы предмета
аукциона, сумму задатка.

 2

3. Определить организатором аукциона на право заключения договора аренды

земельного участка, указанного в п.1 настоящего Решения, Комитет по управлению
имуществом г.Таганрога (Лакаев Ю.В.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

5. Администрации г.Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы

Администрации – председателя Комитета по управлению имуществом г. Таганрога
Лакаева Ю.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога                 Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация г.Таганрога
КУИ г. Таганрога